
Правительство Республики Таджикистан 

Постановление 

О смете расходов на содержание представителей Республики Таджикистан в 
Исполнительном комитете Международного фонда спасения Арала в городе Астана 

Республики Казахстан 

В соответствии со статьей 21 конституционного Закона Республики Таджикистан «О 
Правительстве Республики Таджикистан» и статьей 57 Закона Республики Таджикистан «О 
нормативных правовых актах» Правительство Республики Таджикистан п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить смету расходов на содержание представителей Республики Таджикистан в 
Исполнительном комитете Международного фонда спасения Арала в городе Астана 
Республики Казахстан (прилагается).  

2. Министерству финансов Республики Таджикистан обеспечить своевременное 
финансирование расходов на содержание представителей Республики Таджикистан в 
Исполнительном комитете Международного фонда спасения Арала в городе Астана 
Республики Казахстан за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 
внешнеполитическую деятельность и контроль за целевым использованием выделяемых 
средств. 

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Таджикистан от 15 
сентября 2017 года, №429 «О вопросах представителей Республики Таджикистан в 
Исполнительном комитете Международного фонда спасения Арала в городе Ашхабад 
Туркменистана».  

4. Настоящее постановление ввести в действие с 1 сентября 2024 года. 

 

Председатель Правительства Республики Таджикистан Эмомали Рахмон 

г.Душанбе  
от 30 октября 2024 года №567 

  



 

Приложение  
к постановлению Правительства  

Республики Таджикистан  
от 30 октября 2024 года №567 

Смета расходов на содержание представителей Республики Таджикистан в 
Исполнительном комитете Международного фонда спасения Арала в городе Астана 

Республики Казахстан 

 

Экономическая 
бюджетная 
классификация 

Наименование  расходов Расходы в 
долларах США 

2.1.  Оплата труда работников и налоговые отчисления  46860 

2.1.1.1.  Оплата труда работников (1890*2*12) 45360 

2.1.2.2.  Медицинское и другое страхование  1500 

2.2.  Расходы на товары и услуги 10350 

2.2.1.  Приобретение  товаров  и  услуг 10350 

2.2.1.4.  Текущие расходы, кроме ремонта  8350 

2.2.1.8.  Оплата  за услуги связи  1000 

2.2.1.9.  Товары и услуги, не отнесенные к другим категориям 1000 

  ИТОГО: 57 210   

Примечание: Должностной оклад представителя равен должностному окладу советника 
Посольства Республики Таджикистан в Республике Казахстан. 


